
 
 

UCHWAŁA NR 109/XI/2025 
RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 84/VIII/2024 Rady Miasta Ciechanów z dnia 19 grudnia 2024r. 
w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Miasta Ciechanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 84/VIII/2024 Rady Miasta Ciechanów z dnia 19 grudnia 2024r. 
w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom kotów wolno żyjących; realizacja zadania została zlecona 
Stowarzyszeniu Pies i Spółka, które zostało wybrane w otwartym konkursie ofert.”; 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących na wniosek opiekunów kotów wolno żyjących 
wydawane będą przez organizację pozarządową zlecenia na zabiegi kastracji lub sterylizacji w przychodni 
weterynaryjnej. W 2025 r. zlecenia na zabiegi wydaje Stowarzyszenie Pies i Spółka. Zabiegi wykonywane 
będą w przychodni weterynaryjnej CAVIA w Ciechanowie ul. Ściegiennego 10 lok.14.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt lub w lecznicy dla zwierząt. W 2025 r. usypianiem ślepych miotów zajmować się 
będzie przychodnia weterynaryjna AB-WET, ul. Fabryczna 8 w Ciechanowie.”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku konieczności zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje 
się gospodarstwo Pana Dariusza Antczaka w Ciechanowie ul. Zagrodowa 8. 

2. Zapłata za opiekę nad zwierzętami będzie na podstawie wystawionego dokumentu określającego 
poniesione koszty.”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3765



5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się opieką zwierząt, 
właściciele zwierząt (obu płci) mogą otrzymać finansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji 
w wysokości 50% poniesionych kosztów. Zabiegi będą przeprowadzane w gabinecie weterynaryjnym do 
wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel. W 2025 r. wybraną organizacją w konkursie 
jest Stowarzyszenie Pies i Spółka. Zabiegi wykonywane będą w przychodni weterynaryjnej CAVIA 
w Ciechanowie ul. Ściegiennego 10 lok.14. 

2. W ramach Budżetu Obywatelskiego 2025 przewiduje się bezpłatne kastracje psów i kotów 
właścicielskich, czipowanie i rejestracja psów w bazie danych. Zadanie realizowane będzie przez 
Stowarzyszenie Pies i Spółka we współpracy z przychodnią weterynaryjną CAVIA w Ciechanowie 
ul. Ściegiennego 10 lok.14.”; 

6) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„1. Zgodnie z projektem budżetu na 2025 r., na zadania związane z opracowaniem i realizacją 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganie bezdomności zwierząt, znakowanie psów 
przewidziano 655 340,00 zł. (brutto), z czego planuje się wydatkowanie:  

1) 535 900,00 zł. na zadanie pn. prowadzenie działalności opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt, realizowane w schronisku w Pawłowie prowadzonym przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie, a w tym 

a) Odłowienie; 

b) Zapewnienie miejsca w schronisku; 

c) Obligatoryjna kastracja lub sterylizacja; 

d) Poszukiwanie właścicieli bezdomnego zwierzęcia. 

2) 15 000,00 zł na znakowanie psów, obejmujące rejestrację i identyfikację psów pn. PODAJ ŁAPĘ 
z prowadzeniem komputerowej (internetowej) bazy danych w 2025r. przez Polskie Towarzystwo 
Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt z Gdańska; 

3) 6 000,00 zł. na zakup karmy dla kotów wolno żyjących (realizacja zadania została zlecona organizacji 
pozarządowej - Stowarzyszeniu Pies i Spółka wybranej w otwartym konkursie ofert na podstawie 
ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie zgodnie z programem współpracy Gminy Miejskiej 
Ciechanów na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przyjętym 
uchwałą nr 61/VII/2024 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28.11.2024 r.); 

4) 42 000,00 zł. z podziałem na; 

a) 10 000,00 zł – kastracja lub sterylizacja wolno żyjących kotów, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt (realizacja zadania została zlecona organizacji pozarządowej - 
Stowarzyszeniu Pies i Spółka wybranej w otwartym konkursie ofert na podstawie ustawy o pożytku 
publicznym i wolontariacie zgodnie z programem współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów na 
2025 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przyjętym uchwałą 
nr 61/VII/2024 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28.11.2024 r.). Zabiegi kastracji i sterylizacji 
wykonywane będą w przychodni weterynaryjnej CAVIA w Ciechanowie ul. Ściegiennego 
10 lok.14. 

b) 8 000,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, oraz usypianie ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3765



c) 16 000,00 zł – kastracja lub sterylizacja zwierząt (obu płci) na wniosek właściciela (realizacja 
zadania została zlecona organizacji pozarządowej - Stowarzyszeniu Pies i Spółka wybranej 
w otwartym konkursie ofert na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie zgodnie 
z programem współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów na 2025 rok z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przyjętym uchwałą nr 61/VII/2024 Rady 
Miasta Ciechanów z dnia 28.11.2024 r.). Zabiegi wykonywane będą w przychodni weterynaryjnej 
CAVIA w Ciechanowie ul. Ściegiennego 10 lok.14. 

d) 8 000,00 zł – pozostałe działania związane z ochroną zwierząt (leczenie kotów miejskich, zakup 
budek ocieplanych dla kotów miejskich). Realizacja zadania została zlecona organizacji 
pozarządowej - Stowarzyszeniu Pies i Spółka wybranej w otwartym konkursie ofert na podstawie 
ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie zgodnie z programem współpracy Gminy Miejskiej 
Ciechanów na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
przyjętym uchwałą nr 61/VII/2024 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28.11.2024 r. 

5) 6 440,00 zł - na pokrycie kosztów pobytu bezdomnych zwierząt w gospodarstwie Pana Dariusza 
Antczaka ul. Zagrodowa 8. 

6) 50 000,00zł - bezpłatne kastracje psów i kotów właścicielskich, czipowanie i rejestracja psów w bazie 
danych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2025. Zadanie realizowane będzie przez Stowarzyszenie 
Pies i Spółka we współpracy z przychodnią weterynaryjną CAVIA w Ciechanowie ul. Ściegiennego 
10 lok.14.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

 
 

Michał Jeziółkowski 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3765


	UCHWAŁA NR 109/XI/2025 RADY MIASTA CIECHANÓW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4


	pkt 5
	zm. ust. 1 w pkt 5
	zm. ust. 2 w pkt 5

	pkt 6
	zm. ust. 1 w pkt 6
	pkt 1 w pkt 6 zm. ust. 1
	lit. a w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. d w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w pkt 6 zm. ust. 1
	pkt 3 w pkt 6 zm. ust. 1
	pkt 4 w pkt 6 zm. ust. 1
	lit. a w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 4
	lit. b w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 4
	lit. c w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 4
	lit. d w pkt 6 zm. ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w pkt 6 zm. ust. 1
	pkt 6 w pkt 6 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3


		2025-04-10T11:39:00+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




